INDEX

Transnistrie: 92, 97, 236, 238.

Transocean, agence de presse: 91.

Tremontone: 530.

Trianon, traités de paix de: 546.

« *Tribuna* (La) »: 133, 134.

« *Tribune de Genève* (La) »: 172.

Trieste: 20, 436, 506.

Tripoli: 371.

Troia, dom Ildefonso, O.S.B.: 110, 582.

Truman, Harry, président des Etats Unis: 74, 731, 732, 736.

Tullio, valet de chambre de Maglione: 355.

Tunisie: 311, 659.

Tupini, Umberto: 478.

Turin, archevêque de: voir *Fossati*.

Turquie: 24, 35, 42, 100, 117, 280, 544, 549, 629, 670; et Allemagne: 544; et Hongrie: 630.

U

Ufficio Convivenze Assistenza di Roma: 270, 271, 284.

Umberto di Savoia: 389, 744.

« unconditional surrender »: 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 74, 411, 412, 417, 418, 457, 542, 631, 632, 642, 643, 644, 694, 695, 701, 704, 705, 713, 719, 723, 726.

U.N.I.T.A.L.S.I., Unione Nazionale Italiana Trasporto Ammalati Lourdes Santiari Italiani: 270.

« United Nations News »: 461.

Unterweger, du commandement allemand de Rome: 610.

Urales: 460.

U.R.S.S.: 36, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 50, 53, 54, 63, 73, 86, 105, 125, 126, 127, 171, 172, 173, 214, 236, 237, 265, 332, 414, 417, 418, 445, 454, 455, 460, 511, 538, 546, 564, 578, 598, 627, 658, 659, 679, 695, 733, 738.

— russes: 28, 39, 41, 45, 53, 56, 57, 58, 60, 62, 69, 265.

— et pays occupés: 55, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 67, 68, 107, 165, 235, 417, 445, 449, 457, 462, 593, 716, 717, 719, 727.

— et S. Siège: 53, 54, 57, 139, 140, 172, 261, 322, 419, 448, 449, 462, 463, 464, 483, 488, 500, 645, 698, 704, 712, 726.

— et Eglise: 54, 57, 67, 107, 213, 214, 417, 419, 449, 457, 460, 461, 462, 463, 464, 510, 559, 659.

— et religion: 53, 54, 55, 56, 57, 74, 99, 107, 173, 213, 214, 233, 235, 242, 417, 419, 446, 449, 453, 454, 457, 458, 460, 461, 462, 463, 464, 469, 552, 593, 659.

— et Allemagne: 42, 105, 125, 171, 418, 446, 457, 542, 695.

— et Alliés: 226, 456, 457, 716, 724.

— et Balkans: 417, 549.

— et Bulgarie: 549.

— et Etats du Baltique: 417, 604, 605, 728, 734, 737, 738.

— et Etats Unis: 724, 728, 734.

— et Europe: 39, 41, 42, 44, 53, 54, 55, 107, 108, 213, 268, 417, 429, 455, 456, 484, 695, 734, 735.

— et Finlande: 232, 605.

— et Grande Bretagne: 724, 728, 734.

— et Hongrie: 541, 559, 593, 679.

— et Italie: 226, 232, 461, 680.

— et Japon: 42, 542.

— et Lithuanie: 445, 465, 481, 728.

— et Pologne: 55, 57, 58, 66, 67, 104, 107, 417, 445, 449, 453, 457, 460, 463, 464, 501, 508, 512, 520, 522, 604, 605, 606, 619, 620, 679, 727, 728, 734.

— et communisme: 125, 460, 461, 462, 463, 716.